
ニッポン創業者株式ファンド お買付け受付中止について 

           

             立花証券ストックハウス 

 

お客様各位 

 

平素は、立花証券ストックハウスをご愛顧いただき有難うございます。 

 

このたび「ニッポン創業者株式ファンド」2019 年 10 月 29 日（火）以降のお買付け

の受付を停止させて頂くことといたしましたので、ご案内申し上げます。 

本ファンドにつきましては、2019 年 12 月 17 日に信託を終了する予定である旨、委託会社

より連絡を受けております。 

 

・信託終了（繰上償還）の理由 

「現状、本ファンドの受益権総口数は約 1.9 億口（2019 年 9 月 30 日時点）と、信託

約款に定める繰上償還となる基準である 10 億口を大きく下回る状態が継続しております。

今後も純資産残高の回復は見込み難く、本来の商品性を維持した効率的な運用を継続する

ことが困難な状況であると考えられることから、運用を継続するよりも繰上償還すること

が受益者様にとって有利であると判断いたしました。」 

 

・お買付け受付中止について 

 本ファンドにおいて、立花証券ストックハウスでは最近のお取引がないため、お買付け

受付を中止させていただきます。お買付けをご検討中の投資家の皆様におかれましては、

このたびの弊社の措置にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後とも立花証券ストックハウスをご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 


